

# Lucrari de reparatie a strazilor (plombare) din com. Truseni

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 287 326,60 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Capitolul 1 Lucrari de plombare in com. Truseni</b>				
		<b>1.1. Capitolul 1.1 strada Gagarin</b>				
1	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2	550,00	235,15	129 332,49
		<i>Total</i>	lei			129 332,49
		<b>Total Capitolul 1.1 strada Gagarin Inklusiv salariu</b>				<b>129 332,49 10 880,13</b>
		<b>1.2. Capitolul 1.2 strada Frunze</b>				
2	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	3,00	7,32	21,97
3	RpDD14A	Curatirea mecanica si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm de pe straturile rutiere	m2	300,00	0,70	211,48
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,09	12 403,67	1 116,33
5	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	33,75	1 729,18	58 359,74
6	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2	1 700,00	235,15	399 754,99

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			459 464,51
		<b>Total Capitolul 1.2 strada Frunze Inclusiv salariu</b>				<b>459 464,51 34 147,40</b>
		<b>1.3. Capitolul 1.3 strada Basarab</b>				
7	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2	400,00	235,15	94 059,99
		<i>Total</i>	lei			94 059,99
		<b>Total Capitolul 1.3 strada Basarab Inclusiv salariu</b>				<b>94 059,99 7 912,82</b>
		<b>1.4. Capitolul 1.4 strada Precup</b>				
8	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2	200,00	235,15	47 030,00
		<i>Total</i>	lei			47 030,00
		<b>Total Capitolul 1.4 strada Precup Inclusiv salariu</b>				<b>47 030,00 3 956,41</b>
		<b>1.5. Capitolul 1.5 strada Mateevici</b>				
9	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2	200,00	235,15	47 030,00
		<i>Total</i>	lei			47 030,00
		<b>Total Capitolul 1.5 strada Mateevici Inclusiv salariu</b>				<b>47 030,00 3 956,41</b>
		<b>1.6. Capitolul 1.6 strada Madan</b>				
10	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2	750,00	235,15	176 362,50
11	RpDB34A	Ridicarea la nivelul strazilor sau drumurilor a cutiilor cu capac de vana, asezate pe placi prefabricate din beton armat Materiale marunte (mortar, apa, etc.)=1,020 K=3,000	buc	11,00	972,80	10 700,78

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			187 063,28
		<b>Total Capitolul 1.6 strada Madan Inclusiv salariu</b>				<b>187 063,28 16 612,60</b>
		<i>Total</i>	lei			963 980,27
		<b>Total Capitolul 1 Lucrari de plombare in com. Truseni Inclusiv salariu</b>				<b>963 980,27 77 465,77</b>

		Total	lei			963 980,27
		Asigurarea sociala si medicala	24 %			18 591,78
		Total				982 572,05
		Cheltuieli de regie	6 %			58 954,33
		Total				1 041 526,38
		Beneficiu de deviz	3 %			31 245,79
		Total				1 072 772,17
		TVA	20 %			214 554,43
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>				<b>1 287 326,60</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

# Lucrari de reparatie a strazilor (plombare) din com. Truseni

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

## Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 1 287 326,60 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

### Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	0,300	64,84	19,45
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	1 110,080	68,45	75 984,98
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	15,450	64,84	1 001,78
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	7,087	64,84	459,55
<b>Total manopera</b>						<b>77 465,77</b>

### Materialie:

1.	1421202206012	Nisip 0,0-3,0 mm	m3	1,728	295,00	509,72
2.	14221022055070	Beton asfaltic	t	34,087	1 620,00	55 221,75
3.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	437,000	1 620,00	707 940,00
4.	23203226000401	Bitum	t	0,093	12 000,00	1 112,40
5.	23203226001101	Bitum	t	2,280	12 000,00	27 360,00
6.	2661112800651	Placa din beton armat de 520x420x70 mm	buc	11,220	750,00	8 415,00
7.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	22,800	33,61	766,31
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>801 325,17</b>

### Utilaje de construcții:

1.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	190,000	19,75	3 752,50
2.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	114,000	307,62	35 068,68
3.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,027	145,51	3,93
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,300	510,39	153,12
5.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	4,489	316,06	1 418,71
6.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,347	200,13	269,50
7.	2952240004127	Placa compactoare, vibro (compactor JCB)	h-ut	114,000	251,78	28 702,92
8.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	1,100	900,00	990,22
9.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	30,400	22,19	674,58
10.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	30,400	281,82	8 567,33
11.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	19,075	292,94	5 587,83
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>85 189,33</b>

Total	lei	963 980,27
Asigurarea sociala si medicala	24 %	18 591,78

Total		982 572,05
Cheltuieli de regie	6 %	58 954,33
Total		1 041 526,38
Beneficiu de deviz	3 %	31 245,79
Total		1 072 772,17
TVA	20 %	214 554,43
<b>Total deviz:</b>		<b>1 287 326,60</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie a strazilor  
(plombare) din com. Truseni****Investitor Primaria com. Truseni****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Capitolul 1 Lucrari de plombare in com. Truseni</b>				
		<b>1.1. Capitolul 1.1 strada Gagarin</b>				
1	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2			235,15
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	68,45	19,78
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	33,61	0,20
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 620,00	186,30
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	12 000,00	7,20
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	307,62	9,23
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	19,75	0,99
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	22,19	0,18
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	281,82	2,25
	2952240004127	Placa compactoare, vibro (compactator JCB)	h-ut	0,0300	251,78	7,55
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	292,94	1,46
		<i>Total</i>	lei			129 332,49
		<b>1.2. Capitolul 1.2 strada Frunze</b>				
2	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			7,32
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	292,94	7,32
		<i>Total</i>	lei			21,97
3	RpDD14A	Curatirea mecanica si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm de pe straturile rutiere	m2			0,70
	7129020012800	Pavator	h-om	0,0010	64,84	0,06
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0020	64,84	0,13
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0010	510,39	0,51
		<i>Total</i>	lei			211,48
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			12 403,67
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 000,00	12 360,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	145,51	43,65
		<i>Total</i>	lei			1 116,33
5	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			1 729,18
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	64,84	13,62
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 620,00	1 636,20
	2952240004105	Compactator 5-6 t	h-ut	0,0399	200,13	7,99
	29522400040101	Compactator 10 t	h-ut	0,1330	316,06	42,04
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	900,00	29,34
		<i>Total</i>	lei			58 359,74
6	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2			235,15
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	68,45	19,78
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	33,61	0,20
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 620,00	186,30

1	2	3	4	5	6	7
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	12 000,00	7,20
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	307,62	9,23
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	19,75	0,99
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	22,19	0,18
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	281,82	2,25
	2952240004127	Placa compactoare, vibro (compactator JCB)	h-ut	0,0300	251,78	7,55
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	292,94	1,46
		<i>Total</i>	lei			399 754,99
		<b>1.3. Capitolul 1.3 strada Basarab</b>				
7	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2			235,15
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	68,45	19,78
	4100116202806	Apa industrialia in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	33,61	0,20
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 620,00	186,30
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	12 000,00	7,20
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	307,62	9,23
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	19,75	0,99
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	22,19	0,18
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	281,82	2,25
	2952240004127	Placa compactoare, vibro (compactator JCB)	h-ut	0,0300	251,78	7,55
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	292,94	1,46
		<i>Total</i>	lei			94 059,99
		<b>1.4. Capitolul 1.4 strada Precup</b>				
8	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2			235,15
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	68,45	19,78
	4100116202806	Apa industrialia in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	33,61	0,20
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 620,00	186,30
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	12 000,00	7,20
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	307,62	9,23
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	19,75	0,99
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	22,19	0,18
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	281,82	2,25
	2952240004127	Placa compactoare, vibro (compactator JCB)	h-ut	0,0300	251,78	7,55
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	292,94	1,46
		<i>Total</i>	lei			47 030,00
		<b>1.5. Capitolul 1.5 strada Mateevici</b>				
9	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2			235,15
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	68,45	19,78
	4100116202806	Apa industrialia in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	33,61	0,20
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 620,00	186,30
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	12 000,00	7,20
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	307,62	9,23
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	19,75	0,99
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	22,19	0,18
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	281,82	2,25
	2952240004127	Placa compactoare, vibro (compactator JCB)	h-ut	0,0300	251,78	7,55
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	292,94	1,46
		<i>Total</i>	lei			47 030,00
		<b>1.6. Capitolul 1.6 strada Madan</b>				
10	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2			235,15
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	68,45	19,78
	4100116202806	Apa industrialia in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	33,61	0,20
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 620,00	186,30
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	12 000,00	7,20

1	2	3	4	5	6	7
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	307,62	9,23
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	19,75	0,99
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	22,19	0,18
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	281,82	2,25
	2952240004127	Placa compactoare, vibro (compactator JCB)	h-ut	0,0300	251,78	7,55
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	292,94	1,46
		<i>Total</i>	lei			176 362,50
11	RpDB34A	Ridicarea la nivelul strazilor sau drumurilor a cutiilor cu capac de vana, asezate pe placi prefabricate din beton armat Materiale marunte (mortar, apa, etc.)=1,020 K=3,000	buc			972,80
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,3600	68,45	73,93
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	64,84	87,53
	1421202206012	Nisip 0,0-3,0 mm	m3	0,1540	295,00	46,34
	2661112800651	Placa din beton armat de 520x420x70 mm	buc	1,0000	750,00	765,00
		<i>Total</i>	lei			10 700,78

**Intocmit**

**Verificat**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.